[image: image1.jpg]

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Gabinete daProcuradora-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 1251/2011
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, Dr. ALÍPIO DE SANTANA RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

CONSIDERANDO a realização da reunião de trabalho para tratar da ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA: cumprimento de carga horária e acumulação indevida de cargos e empregos pelos profissionais de saúde integrantes das equipes, a ser realizada em conjunto com o Tribunal de Contas da União, Tribunal de Contas do Estado, Controladoria Geral da União e DENASUS;

CONSIDERANDO o teor do Ofício CAODCS nº 72, de 11 de setembro de 2011, da lavra da Coordenadora do Centro de Apoio Operacional de Defesa da Cidadania e da Saúde, Dra. Cláudia Pessoa Marques da Rocha Seabra, que solicita a dispensa de atividades a Promotores de Justiça para participação da referida reunião,
R E S O L V E

DISPENSAR de suas atividades funcionais, no dia 21 de outubro de 2011, os membros do Ministério Público Piauiense para participarem da reunião de trabalho para tratar da ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA: cumprimento de carga horária e acumulação indevida de cargos e empregos pelos profissionais de saúde integrantes das equipes.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 17 de outubro de 2011.

          ALÍPIO DE SANTANA RIBEIRO

                                              Procurador-Geral de Justiça, exercício